
ESTADO DE ACTIVIDADES

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DIF DEL MUNICIPIO DE ELOTA

2025 2024

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

IC-EA-01-2512(Cifras en Pesos)

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

 487,385.06  564,828.57Ingresos de Gestión

 0.00  0.00 Impuestos

 0.00  0.00 Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

 0.00  0.00 Contribuciones de Mejoras

 0.00  0.00 Derechos

 293.56  450.55 Productos

 0.00  0.00 Aprovechamientos

 487,091.50  564,378.02 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios

 17,328,430.53  17,286,064.52Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos 

Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones

 0.00  0.00 Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos 

Distintos de Aportaciones

 17,328,430.53  17,286,064.52 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

 0.00  0.00Otros Ingresos y Beneficios

 0.00  0.00 Ingresos Financieros

 0.00  0.00 Incremento por Variación de Inventarios

 0.00  0.00 Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

 0.00  0.00 Disminución del Exceso de Provisiones

 0.00  0.00 Otros Ingresos y Beneficios Varios

 17,815,815.59  17,850,893.09Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

 18,622,126.97  17,009,189.56Gastos de Funcionamiento

 15,675,588.21  13,323,274.66 Servicios Personales

 1,335,924.23  2,382,927.70 Materiales y Suministros

 1,610,614.53  1,302,987.20 Servicios Generales

 190,850.47  233,934.87Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

 0.00  0.00 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

 0.00  0.00 Transferencias al Resto del Sector Público

 0.00  0.00 Subsidios y Subvenciones

 190,850.47  233,934.87 Ayudas Sociales

 0.00  0.00 Pensiones y Jubilaciones

 0.00  0.00 Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos

 0.00  0.00 Transferencias a la Seguridad Social

 0.00  0.00 Donativos

 0.00  0.00 Transferencias al Exterior

 0.00  0.00Participaciones y Aportaciones

 0.00  0.00 Participaciones

 0.00  0.00 Aportaciones

 0.00  0.00 Convenios

 0.00  0.00Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública

 0.00  0.00 Intereses de la Deuda Pública

 0.00  0.00 Comisiones de la Deuda Pública

 0.00  0.00 Gastos de la Deuda Pública

 0.00  0.00 Costo por Coberturas

 0.00  0.00 Apoyos Financieros

 0.00  199,401.72Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

 0.00  199,401.72 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
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 0.00  0.00 Provisiones

 0.00  0.00 Disminución de Inventarios

 0.00  0.00 Otros Gastos

 0.00  0.00Inversión Pública

 0.00  0.00 Inversión Pública no Capitalizable

 18,812,977.44  17,442,526.15Total de Gastos y Otras Pérdidas

-997,161.85  408,366.94Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

DRA. ALICIA ABIGAIL GUTIERREZ 

MANCILLAS

DIRECTORA
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